

Кредитный потребительский кооператив «АКТИВНЫЕ АКЦИИ»

618554, Россия, Пермский край, г. Соликамск, ул. 20-летия Победы, д.173В, офис 304; ОГРН: 1104222000442

Утверждена Директором кредитного
потребительского кооператива
«Активные акции»

Архимович С.В./

01.07.2019 г.

Программа выдачи потребительских займов КПК «Активные акции» № 3А

1.1. Настоящая программа разработана в соответствии с Федеральным законом «О кредитной кооперации» от 18.07.2009 года № 190-ФЗ, Уставом Кредитного потребительского кооператива «Активные акции» (далее по тексту – Кооператив), Положением «О порядке предоставления займов» Кооператива (далее по тексту – Положение). Общим условием предоставления потребительских займов из фонда финансовой взаимопомощи Кооператива (далее – Общие условия).

1.2. Настоящая программа устанавливает суммы и сроки кредитования, процентные ставки, правила начисления процентов, размер и порядок применения штрафных санкций для потребительских займов. В случае, если в Положении установлены иные условия для потребительских займов или для всех видов займов, выдаваемых Кооперативом, применяются нормы, установленные Положением.

1.3. Потребительские займы предоставляются только членам Кооператива. Порядок вступления в члены Кооператива устанавливается Уставом Кооператива и Положением «О членстве» в Кооперативе.

1.4. Потребительские займы предоставляются на любые цели, не связанные с предпринимательской деятельностью. При этом действие настоящей программы не распространяется на ипотечные займы (в том числе с их возвратом за счет средств материнского (семейного) капитала).

1.5. Для получения потребительского займа член Кооператива представляет в Кооператив документы, перечисленные в Общих условиях.

1.6. Если заем обеспечивается поручителем, то на поручителя предоставляются документы, перечисленные в Общих условиях.

1.7. Если документы подписываются представителем, то совместно с документами, указанными в п.1.5. и п. 1.6. настоящей программы, предоставляются следующие документы (предъявляются оригиналы документов):

- паспорт представителя;
- доверенность.

1.8. Диапазон предоставляемых потребительских займов по настоящей программе: от 1 000 000 руб. до 5 000 000 руб. Максимальный размер займа для конкретного пайщика определяется на основании проведенной оценки платежеспособности пайщиков.

1.9. Диапазон сроков договора потребительского займа: от 30 до 360 дней.

1.10. Процентная ставка по договору потребительского займа: 10,00 % годовых.

1.11. Конкретная сумма и срок предоставления займа определяются по соглашению сторон в договоре займа.

1.12. Порядок начисления процентов и периодичность платежей: проценты за пользование денежными средствами начисляются со дня, следующего за днем перечисления средств на счет Заёмщика по дату возврата денежных средств. Сумма займа подлежит возврату согласно установленному договором графику платежей с периодичностью раз в месяц / 1 раз в квартал / 1 раз в год или в срок окончания действия договора. Начисленные за период пользования денежными средствами проценты уплачиваются согласно установленному договором графику платежей с периодичностью 1 раз в месяц / 1 раз в квартал / 1 раз в год или в срок окончания действия договора. При недостаточной сумме платежа денежные требования погашаются в порядке, установленном Общими условиями.

1.13. Льготные условия уплаты процентов: при гашении займа в полном объеме в течение 25 дней с даты фактического предоставления заемных средств заемщиком осуществлен полный досрочный возврат заемных средств, то процентная ставка устанавливается в размере 0 % (ноль) процентов годовых.

1.14. Условия досрочного возврата: возможно, с уплатой всех начисленных процентов за истекший период.

1.15. Условия обеспечения исполнения обязательства зависят от уровня платежеспособности, определенного в соответствии с п.

1.4.3. Порядка проверки объектов недвижимости и платежеспособности заемщика Кооператива, а именно:

- при надежном уровне платежеспособности заем предоставляется при поручительстве одного физического лица без оформления залога;
- при умеренно-надежном уровне платежеспособности заем предоставляется либо с оформлением залога движимого имущества, либо с оформлением поручительства не менее двух физических лиц;
- при ненадежном уровне платежеспособности заем не предоставляется.